
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
della Trascrizione 3305 RP A381952R 13.01.2026 CG780CB

DETERMINAZIONE N. 2  09.02.2026

Il Responsabile Unità Territoriale ACI Udine dott.ssa Maria Piussi

 Verificato che la pratica in questione è stata regolarmente convalidata ma che in
una  fase  successiva  è  stato  inserito  in  archivio  concessionari   il  divieto  di
prosecuzione dell'attività di commercio veicoli usati a far data dal 09.01.2026 per
provvedimento delle autorità competenti (Polizia locale di Zapponeta)

Visto che si tratta si 3305 e che quindi  è stato emesso un DU non valido per la     
circolazione.

Considerato che:

• a  seguito  dell'inserimento  del  divieto  di  prosecuzione  dell'attività  di  commercio
veicoli usati è venuto meno già a far data dal 09.01.2026 il diritto all'agevolazione
prevista per i mezzi in conto vendita;

• il  codice  pratica  3305  è  ammesso  solo  se  i  mezzi   vengono  acquistati  per  la
rivendita e che non è possibile sanare la pratica tramite integrazione degli importi;

      
        Ritenuto che

• venga meno l'obbligo di invio delle comunicazioni previste dalla circ. 4376 21.06.23
ai sensi art. 8 l. 241/90 dal momento che  non è stato emesso alcun DU utile ai fini
della circolazione, che lo STA che ha lavorato la pratica è stato avvisato sia via
telefono che via mail gps e pec, non opponendosi al provvedimento e che la rettifica
ha  carattere  di  urgenza  al  fine  di  evitare  che  vengano  presentate  pratiche
successive che non permetterebbero più di sanare la situazione;

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  Trascrizione  3305  RP  A381952R
13.01.2026 CG780CB per concessionario negativo e   a tale fine autorizza gli
interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità
indicate nella lett. circ. DPFA nr 4376 del 21.06.2023. 

 F.TO IL RESPONSABILE      
      
         

<body xmlns="http://www.w3.org/1999/xhtml"><p style="font-family:Helvetica;font-size:8pt;text-align:right;">PRA Unita' Territoriale Udine - Determinazione 2 del 09/02/2026</p><br><p style="font-family:'Times New Roman';font-size:8pt;text-align:right;"></p></body>


		2026-02-09T10:34:43+0100
	Roma
	Piussi Maria - Uff. UD
	Riconoscimento




